



# Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná  
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 603 – Nova Santa Bárbara, Paraná Segunda-Feira, 28 de Setembro de 2015.

Poder  
Executivo

Ano III  
IMPrensa Oficial –  
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

## I - Atos do Poder Executivo

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2015 - SRP

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e quinze (2015), em meu Gabinete, eu **Claudemir Valério**, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, **HOMOLOGO** o procedimento da Licitação **Pregão Presencial n.º 50/2015**, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de emulsão asfáltica, a favor da empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: **CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMERCIO DE ASFALTO LTDA**, CNPJ n.º 06.218.782/0001-16, num valor de **R\$ 17.800,00** (dezesete mil e oitocentos reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

**Claudemir Valério**  
Prefeito Municipal

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2015

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e quinze (2015), em meu Gabinete, eu **Claudemir Valério**, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, **HOMOLOGO** o procedimento da Licitação **Tomada de Preço n.º 6/2015** – que tem por objeto a contratação de empresa especializada para construção de poços de monitoramento ambiental no Cemitério Municipal, a favor da empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: **FERMA ENGENHARIA LTDA - EPP**, CNPJ n.º 76.703.404/0001-03, num valor de **R\$ 20.750,00** (vinte mil, setecentos e cinquenta reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

**Claudemir Valério**  
Prefeito Municipal

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 112/2015 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2015 – PMNSB

**OBJETO** – Registro de preços para aquisição de um caminhão, acoplado com coletor e compactador de lixo.

**VALIDADE DA ATA:** De 28/09/2015 à 27/03/2016.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** KONRAD PARANA COMERCIO DE CAMINHOS LTDA

CNPJ sob n.º. 10.546.678/0002-09  
Rua Seimu Oguido, 95 - CEP: 86075-140 - Bairro: Parque ABC, Londrina/PR.

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

### ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lot 001	1	6654	CAMINHÃO 4X2, 0 (ZERO) KM, ACOPLADO COM COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO - Potencia mínima de 286 cavalos com o mínimo 6500 cilindradas; - Sistema de injeção eletrônico; - 09 marchas à frente e 01 à ré; - Peso bruto total PBT mínimo de 16.000 kg; - Sistema de emissões SCR com reservatório para ARLA de no mínimo 50 litros; - Eixo dianteiro e traseiro equipado com barra estabilizadora; - Chassi ajustado para acoplamento do coletor; - Rodas montadas com pneus apropriados;  - Direção hidráulica; - Ar condicionado; - Cabine basculável;	Ford Cargo 1729	UN	1,00	255.000,00	255.000,00

		<p>- Vidros elétricos; - Reservatório de combustível com capacidade mínima de 200 litros; Demais itens de série e dispositivos de segurança exigidos por lei. <b>Adesivado com o brasão do município na porta, conforme amostra a ser enviada.</b></p> <p>COLETOR COMPACTADOR DE LIXO deverá ter; - Capacidade volumétrica de no mínimo 10 m<sup>3</sup> de lixo compactado, - Taxa de compactação mínima de 4:1. - O estribo deve ser tipo grelha antiderrapante e retrátil, com capacidade para acomodar garis. - Sistema de carregamento traseira, tipo de coleta traseira, - Sistema de descarga placa ejetora, - Reservatório de chorume com capacidade mínima de 180 litros, - Sinalização de acordo com as normas de trânsito, inclusive com giroflex traseiro e alerta sonoro. - Ciclo de compactação automático com dispositivo de segurança que permita a reversão da operação a qualquer momento. - Dotado de válvula reguladora de pressão de compactação. - Dotado de sistema de aceleração automática quando do acionamento do sistema hidráulico e de dispositivo anti-aceleração (via pedal do acelerador do motor) durante o ciclo de compactação.</p>							
<b>TOTAL</b>									<b>255.000,00</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 113/2015 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 47/2015 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de cortinas, tipo persiana.**

**VALIDADE DA ATA: De 28/09/2015 à 27/03/2016.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: MAURO MENDES VIDRACARIA ME**

CNPJ sob n.º. 04.988.298/0001-40

Avenida Presidente Kennedy, 256 - CEP: 86240-000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR.

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lot e 001	1	5267	Persiana vertical em poliéster 90 mm Cor de referência "Tropical Mescla".	REQUINTE	M <sup>2</sup>	150,00	90,00	13.500,00
<b>TOTAL</b>								<b>13.500,00</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 114/2015 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 48/2015 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.**

**VALIDADE DA ATA: De 28/09/2015 à 27/03/2016.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: FRANCIELE JESSICA KODAMA ARAUJO 04103299916**

CNPJ sob n.º. 20.793.882/0001-05

Rua Vereador Anelio Luzzi, 271 - CEP: 86220-000 - Bairro: Conj Assai, Assai/PR.

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lot e 001	40	5280	Bota de PVC cano longo 325mm, forro interno em poliéster, solado desenho anti-derrapante, de fácil limpeza, higienização. Cor preta. Numeração a definir.	IBISEG	PAR	26,00	32,00	832,00
Lot e 001	76	466	Desinfetante de eucalipto 1 litro Bactericida, germicida,	BELAQUIMI	UN	230,00	5,08	1.168,40

Rua Rio Paraná, 445 Sala 07 - CEP: 86185300 - Bairro: Jardim Santo Andre, Cambé/PR.

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lot 001	80	399	Detergente líquido neutro concentrado 500 ml Para lavagem manual de louças em cozinhas, registro Ministério da Saúde. Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, corante, perfume e água, Contém tensoativo biodegradável. Frasco inquebrável/transparente, bico dosador	IBIQUIMICA	UN	1.590,00	1,50	2.385,00
Lot 001	13	463	Limpador amoniacal concentrado Embalagem com 5 litros. (uso hospitalar)	BELAQUIMICA	UN	74,00	30,49	2.256,26
Lot 001	20	575	Rodo de borracha dupla - 90 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 90 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.	RODOPEL	UN	20,00	15,10	302,00
Lot 001	22	441	Saco plástico para Lixo 100 litros preto Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).	BELAPLAST	UN	34.020,00	0,56	19.051,20
<b>TOTAL</b>								<b>25.994,86</b>
Lot 001	68	549	Copo descartável 180 ml, Cx 2500 unid.	TOTALPLAST	CX	68,00	75,48	5.132,64
Lot 001	21	416	Saco plástico para Lixo 100 litros de cor (lixo reciclável) Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).	PLASTPEROLA	UN	44.500,00	0,59	26.255,00
Lot 001	22	598	Saco plástico para Lixo domiciliar 100 litros preto Pacote com 5 unidades.(micra 8)	PLASTPEROLA	PCTE	1.000,00	0,57	570,00
Lot 001	22	512	Saco plástico para Lixo domiciliar 30 litros pacote com 10 unidades.	PLASTPEROLA	PCTE	1.508,00	3,60	5.428,80
Lot 001	22	597	Saco plástico para Lixo hospitalar 30 litros de cor branca Com identificação de lixo contaminado. Pcte com 100 unidades	NEKPLAST	UN	20,00	25,14	502,80
<b>TOTAL</b>								<b>37.889,24</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 116/2015 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 48/2015 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.**

**VALIDADE DA ATA: De 28/09/2015 à 27/03/2016.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: CAMPOS & GAVA LTDA – ME**

CNPJ sob nº. 75.652.305/0001-87

Avenida José Ventura Pinto, 720 - CEP: 86040570 - Bairro: Jd San Fernando, Londrina/PR.

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lot 1	1173		Abridor de latas e garrafas	CAS	UN	11,00	5,15	56,65

001			embalagem plástica reciclável de 1 litro, com a seguinte composição química: óleo de eucalipto citriadora, nonifenol, etoxilado 9,5 moles, cloreto de aquil dimeti Bengil Amônio 0,6%, princípio ativo, dispersão de copolímero ESTireno, Acrílico e Água, validade de 36 meses da data de fabricação, registro do Químico responsável e no Ministério da Saúde. Embalados em frascos com tampa rosqueada selo do inmetro ou registro na Anvisa.	CA				
Lot 001	80	399	Detergente líquido neutro concentrado 500 ml Para lavagem manual de louças em cozinhas, registro Ministério da Saúde. Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, corante, perfume e água, Contém tensoativo biodegradável. Frasco inquebrável/transparente, bico dosador	IBIQUIMICA	UN	1.590,00	1,50	2.385,00
Lot 001	13	463	Limpador amoniacal concentrado Embalagem com 5 litros. (uso hospitalar)	BELAQUIMICA	UN	74,00	30,49	2.256,26
Lot 001	20	575	Rodo de borracha dupla - 90 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 90 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.	RODOPEL	UN	20,00	15,10	302,00
Lot 001	22	441	Saco plástico para Lixo 100 litros preto Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).	BELAPLAST	UN	34.020,00	0,56	19.051,20
<b>TOTAL</b>								<b>25.994,86</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 115/2015 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 48/2015 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.**

**VALIDADE DA ATA: De 28/09/2015 à 27/03/2016.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: HOME CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA – ME**

CNPJ sob nº. 20.398.697/0001-08

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

e 00 1			8.5cm X 2cm X 15cm (comprimento x largura x altura), peso líquido: 0,03 Kg	A				
Lot e 00 1	11	5754	Aparelho de tricotomia metal com hastes e suporte para lamina separado	REV A	UN	2,00	8,46	16,92
Lot e 00 1	13	1174	Assadeira de alumínio n° 4. Dimensões: 39 x 27 x 5 cm	CAM BE	UN	7,00	29,70	207,90
Lot e 00 1	14	1277	Assadeira de alumínio n° 5. Dimensões: 45 x 30 x 5 cm	CAM BE	UN	8,00	31,50	252,00
Lot e 00 1	31	4377	Bateria alcalina 9 vots	MAXI PRIN T	UN	10,00	10,00	100,00
Lot e 00 1	47	1180	Caneca em alumínio (Inox) Tipo escolar. Capacidade mínima de 220 ml	CAM BE	UN	100,00	7,20	720,00
Lot e 00 1	48	1178	Caneca em alumínio 1,5 litros	CAM BE	UN	7,00	18,40	128,80
Lot e 00 1	49	6392	Caneca em alumínio n° 18	CAM BE	UN	4,00	27,50	110,00
Lot e 00 1	50	5756	Caneca em alumínio revestido em teflon. 2 litros	CAM BE	UN	5,00	38,30	191,50
Lot e 00 1	52	5281	Chaleira em alumínio polido Com alça em baquelite. Capacidade 5 litros	CAM BE	UN	7,00	48,30	338,10
Lot e 00 1	53	426	Coador de pano para café. Tamanho Grande	REV A	UN	49,00	6,10	298,90
Lot e 00 1	57	4476	Colher de sobremesa, material: aço inox dimensões: 16,5 x 3,8 x 1,9 cm (C x L x A)	MAR TINA ZO	UN	100,00	3,20	320,00
Lot e 00 1	58	1208	Colher de sopa, material: aço inox dimensões: 19,0 x 4,3 x 2,1 cm (C x L x A)	MAR TINA ZO	UN	72,00	2,70	194,40
Lot e 00 1	67	1184	Copo de vidro p/ água no mínimo 300 ml	NADI R	UN	220,00	3,50	770,00
Lot e 00 1	86	1137	Escorredor para arroz e legumes Diâmetro: 28 cm/Altura: 8 cm	CAS A	UN	7,00	6,20	43,40
Lot e 00 1	91	6184	Escova sanitária com suporte Com cerdas flexíveis e suporte em plástico	REV A	UN	21,00	6,85	143,85
Lot e 00 1	99	4438	Espremedor de alho Dimensões: Altura: 4 cm, Largura: 16cm	CAM BE	UN	15,00	8,95	134,25

Lot e 00 1	10 6	6192	Forma de pudim n° 22 de alumínio polida	CAM BE	UN	2,00	20,05	40,10
Lot e 00 1	10 7	6193	Forma de pudim n° 30 de alumínio polida	CAM BE	UN	2,00	33,40	66,80
Lot e 00 1	11 0	568	Fósforo pacote c/ 10 caixas c/ 40 fósforos de segurança.	PAR ANA	UN	111,00	2,41	267,51
Lot e 00 1	11 2	1205	Fralda descartável tamanho EG. Embalagem com no mínimo 20 unid.	PRA TIKA	PCT E	203,00	21,55	4.374,65
Lot e 00 1	11 3	1206	Fralda descartável tamanho G. Embalagem com no mínimo 22 unid.	POR ATIK A	PCT E	203,00	21,78	4.421,34
Lot e 00 1	11 4	1301	Fralda descartável tamanho GG. Embalagem com no mínimo 22 unid.	PRA TIKA	UN	203,00	21,75	4.415,25
Lot e 00 1	11 5	4246	Fralda descartável tamanho M. Embalagem com no mínimo 26 unid.	PRA TIKA	PCT E	203,00	21,75	4.415,25
Lot e 00 1	11 6	4247	Fralda descartável tamanho P. Embalagem com no mínimo 28 unid.	PRA TIKA	PCT E	203,00	21,75	4.415,25
Lot e 00 1	13 3	5757	Lâmina para aparelho tricotomia embalagem com 5 lâminas	SQ	UN	15,00	4,14	62,10
Lot e 00 1	13 5	5776	Leiteira em alumínio. Capacidade de 1 litro	CAM BE	UN	7,00	19,79	138,53
Lot e 00 1	14 4	5758	Lixeira em INOX, 30 litros corpo e tampa em inox, pedal e cesto em plástico resistente, cesto removível, Diâmetro externo 29,5 cm, altura externa 46 cm, diâmetro interno do cesto 27,5 cm, altura interna do cesto 44 cm.	MET ALY NE	UN	6,00	244,40	1.466,40
Lot e 00 1	14 6	454	Luva de borracha, forrada, antiderrapante confeccionada em latex natural, formato anatômico, verde, uso doméstico. Tamanhos M e G. Cor laranja	LAG ROT A	UN	215,00	3,84	825,60
Lot e 00 1	15 6	1217	Panela alumínio batido. Tamanho 24	CAM BE	UN	2,00	53,25	106,50
Lot e 00 1	16 0	529	Panela de pressão 4,5 litros, antiaderente com válvula de segurança.	PAN ELU X	UN	2,00	67,50	135,00
Lot e 00 1	16 1	1190	Panela de pressão com capacidade para 7 litros.	PAN ELU X	UN	7,00	109,00	763,00
Lot e 00 1	16 2	1220	Panela de pressão industrial com capacidade para 20 litros	FUL GOR	UN	6,00	353,20	2.119,20

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC  
SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

001								
Lot e 001	22	4456	Saquinho de papel para pipoca medindo 12 X13 cm, na cor branca c/ 100 unid.	REVA	PCTE	575,00	12,65	7.273,75
Lot e 001	24	5787	Xícara para café, em vidro, 50 ml.	NADIR	UN	70,00	5,85	409,50
Lot e 001	24	1197	Xícara para chá, em vidro, 200 ml.	NADIR	UN	150,00	6,65	997,50
<b>TOTAL</b>								<b>40.739,90</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 117/2015 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 48/2015 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.**

**VALIDADE DA ATA: De 28/09/2015 à 27/03/2016.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: FLÁVIA ROBERTA DE CARVALHO RODRIGUES – ME**

CNPJ sob n.º. 17.641.384/0001-24

Rua Benjamin Constant, 1922 - CEP: 84940000, Siqueira Campos/PR.

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lot e 001	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marcado do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lot e 001	3	532	Acendedor elétrico de uso manual para fogão	BYCASA	UN	26,00	10,90	283,40
Lot e 001	9	4375	Aparelho de barbear descartável material em plástico, tupo descartável, formato do cabo anatômico, embalagem individual.	BIC	UN	60,00	3,25	195,00
Lot e 001	15	6670	Assadeira de alumínio retangular n.º 6 com laças dobráveis em alumínio. Dimensões: Comprimento: 50 cm; largura: 34 cm; Altura: 7 cm	ERCA	UN	7,00	49,55	346,85
Lot e 001	16	1219	Assadeira de vidro retangular grande 2,9 litros Dimensões: Altura: 5,2 cm, largura: 3,5cm, comprimento: 39,5cm.	NF	UN	7,00	33,30	233,10
Lot e 001	17	6179	Assadeira de vidro, 4,2 litros. Formato oval	NF	UN	7,00	38,28	267,96
Lot e 001	18	6180	Assadeira de vidro, 4,2 litros.	NF	UN	5,00	37,90	189,50

e 001			Formato retangular					
Lot e 001	19	5764	Assadeira funda starflon 34x26 cm Espessura: 1,10mm. Comprimento: 40 cm. Altura: 6 cm. Largura: 28 cm	STARFLON	UN	4,00	37,60	150,40
Lot e 001	20	5765	Assadeira quadrada média 1,8 litros Dimensões: altura: 5,2 cm. Largura: 22,2 cm. Comprimento: 24,6 cm	ERCA	UN	6,00	24,00	144,00
Lot e 001	21	5766	Assadeira retangular média 2,2 litros. Dimensões: Altura: 5,2 cm. Largura: 20,7 cm. Comprimento: 34,6 cm	ERCA	UN	8,00	18,00	144,00
Lot e 001	22	562	Avental impermeável em napa de alta resistência medindo no mínimo 70cm de largura, 120cm de altura	SOUZA	UN	81,00	14,90	1.206,90
Lot e 001	23	6175	Bacia grande, canelada. 80 Litros	ERCAPLAST	UN	14,00	27,60	386,40
Lot e 001	24	5276	Bacia plástica grande, 40 cm, 16 litros	ARQPLAST	UN	17,00	15,85	269,45
Lot e 001	25	521	Bacia plástica resistente 3,5 litros	ARQPLAST	UN	10,00	4,85	48,50
Lot e 001	26	5755	Balde em plástico resistente, com alça metálica, bordas reforçadas. Capacidade 12 litros.	ARQPLAST	UN	21,00	6,60	138,60
Lot e 001	27	437	Balde em plástico resistente. Capacidade 10 litros. Balde em plástico resistente, com alça metálica, bordas reforçadas. Capac. 10 litros.	ARQPLAST	UN	10,00	7,85	78,50
Lot e 001	28	468	Balde em plástico resistente. Capacidade 15 litros Balde em plástico resistente, com alça metálica, bordas reforçadas. Capac. 15 litros.	ARQPLAST	UN	50,00	14,40	720,00
Lot e 001	29	1141	Bandeja em aço inox, retangular, com alças tamanho mínimo de 42 de comprimento por 30 de largura	PRAZA	UN	25,00	48,05	1.201,25
Lot e 001	30	6190	Banheira infantil 18 litros. Dimensões: 69x43x23cm	PLASTUTIL	UN	40,00	31,00	1.240,00
Lot e 001	32	3239	Bico de mamadeira Em silicone, fase 3 (a partir de 6 meses de idade), para usar em mamadeira clássica. Com furo pequeno. Dimensões aproximadas: 4cm x 4,8cm.	KROLON	UN	100,00	8,90	890,00
Lot e 001	33	5288	Bico de mamadeira Em silicone, desenho anatômico, com formato do seio materno, com furo com diâmetro de 0,4mm	KROLON	UN	100,00	6,55	655,00
Lot e 001	34	642	Bico de mamadeira Em	KROLON	UN	100,00	8,95	895,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

e 00 1		silicone, consistente, tamanho 2, formato ortodôntico, o furo é localizado atrás do bico.	LON				
Lot e 00 1	36	4473	Borracha para panela de pressão com capacidade para 10 litros.	GUA MAN TEC	UN	25,00	6,34 158,50
Lot e 00 1	37	581	Borracha para panela de pressão com capacidade para 20 litros.	GUA MAN TEC	UN	30,00	23,50 705,00
Lot e 00 1	38	497	Borracha para panela de pressão com capacidade para 4,5 litros.	GUA MAN TEC	UN	31,00	1,98 61,38
Lot e 00 1	39	2875	Borracha para panela de pressão com capacidade para 7 litros.	GUA MAN TEC	UN	7,00	2,80 19,60
Lot e 00 1	41	525	Botijão térmico com torneira, 9 litros Botijão térmico com torneira, 9 litros com tripé, capacidade para quente ou frio, com alça para transporte, prático bolcal, descrição: recipiente termoplástico com design compacto e funcional, Capacidade para 9 litros, com tripé, alça e bocal largo. Ideal para líquidos quentes e frios, com conservação de até 6 horas. Dados Técnicos: Isolamento com espuma de poliuretano e dupla camada de polietileno de alta densidade. Dimensões: 33 cm de altura 27cm de diâmetro Peso: 2,100	INVI CTA	UN	4,00	99,40 397,60
Lot e 00 1	42	4378	Botina de segurança confeccionada em couro vacuum curtido ao cromo, elástico lateral, palmilha de montagem em couro, solado poliuretano bidensidade, com bico de aço. Tamanho a definir	VUL CAN O	PAR	20,00	41,45 829,00
Lot e 00 1	43	5767	Caixa de isopor grande (de 70 a 100 litros)	ISOP AN	UN	3,00	76,30 228,90
Lot e 00 1	44	80	Caixa isopor 21 litros.	ISOP AN	UN	2,00	22,10 44,20
Lot e 00 1	45	6671	Caixa plástica vazada estilo hortifrutti de poliuretano de alta densidade, medida 77 x 57x 30 cm	ERC APLA ST	UN	10,00	25,25 252,50
Lot e 00 1	46	1179	Caneca alumínio 3 litros	ERC A	UN	17,00	23,70 402,90
Lot e 00 1	51	508	Cesto para lixo, em plástico resistente 15 litros	ARQ PLAS T	UN	12,00	24,35 292,20

1							
Lot e 00 1	54	518	Coador de papel n° 103, grande, pcte com 30 unid.	NOB RE	UN	58,00	3,08 178,64
Lot e 00 1	55	220	Coletor em PVC para descarte (lixo) de copos descartáveis de água (180 ML)	DINO X	UN	6,00	31,30 187,80
Lot e 00 1	56	1181	Colher de pau em madeira com cabo entre 30 e 40 cm	SOU ZA	UN	7,00	5,73 40,11
Lot e 00 1	59	6672	Colher em material plástico de poliestireno, cor transparente com tamanho aproximadamente de 10 cm.. Embalagem com 10 unid	ARQ PLAS T	PCT E	10,00	3,85 38,50
Lot e 00 1	60	6182	Colher em material plástico de poliestireno, cor transparente com tamanho aproximadamente de 10 cm.. Embalagem com 50 unid	ARQ PLAS T	PCT E	10,00	3,85 38,50
Lot e 00 1	61	6672	Colher em material plástico de poliestireno, cor transparente com tamanho aproximadamente de 10 cm.. Embalagem com 10 unid	ARQ PLAS T	PCT E	50,00	2,39 119,50
Lot e 00 1	62	4379	Colher para arroz inox Corpo em aço inox liso. Dimensões(cm): 29 x 9 x 5 (comprimento x largura x altura).	PRA ZA	UN	8,00	7,10 56,80
Lot e 00 1	63	1272	Concha em aço inox medindo 40 cm	PRA ZA	UN	10,00	9,47 94,70
Lot e 00 1	65	5769	Copo antivazamento para bebê Copo em policarbonato. Tampa em polipropileno. 250 ml. Com tampa e bico	PLAS UTIL	UN	50,00	18,05 902,50
Lot e 00 1	66	1224	Copo de vidro p/ água 200 ml - Tipo americano	NF	UN	110,00	0,77 84,70
Lot e 00 1	74	5770	Cumbuca escolar 450 ml (padrão escolar) Diâmetro: 8 cm. Profundidade: 7,5 cm. Em polipropileno, motivos infantis	ERC APLA ST	UN	300,00	3,13 939,00
Lot e 00 1	81	4435	Dispensador de papel toalha Dispensador de papel toalha – hospitalar interfolhado 2 dobras, de alta resistência. Medidas altura de 32 cm, largura de 9 cm. Na cor gelo, abertura com chave.	DINO X	UN	13,00	34,30 445,90
Lot e 00 1	82	4436	Dispensador para sabonete líquido Dispensador para sabonete líquido – hospitalar, de alta resistência, trava com chave, cor gelo.	DINO X	UN	14,00	26,00 364,00
Lot e 00 1	83	511	Embalagem plástica tipo sacola c/ 38 x 40 cm.	FAS APEL	UN	310,00	0,02 6,20

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Lot e 001	84	4039	Escada doméstica com 5 degraus Dobrável, em aço, todas as chapas e tubos com tratamento de superfície anticorrosivo, tinta em pó epóxi, produto de acordo com a norma NBR 1343195 (ABNT) piso revestido de borracha antiderrapante.	SÃO BENTO	UN	3,00	113,30	339,90
Lot e 001	85	1146	Escorredor de macarrão Material: plástico, Dimensões (cm): Comprimento: 29,5cm, Largura: 22,5cm, Altura: 11,5cm	ERCA	UN	2,00	3,91	7,82
Lot e 001	87	593	Escova de limpeza para vaso sanitário, cabo longo em plástico com cerdas em nylon	BETANIN	UN	8,00	5,90	47,20
Lot e 001	88	422	Escova de nylon de mão Com cerdas sintéticas espessura mínima de 0,60 mm.	BETANIN	UN	29,00	3,87	112,23
Lot e 001	92	5289	Escumadeira em aço inox. Medindo 40 cm	PRAZA	UN	10,00	10,27	102,70
Lot e 001	93	6176	Espanador de pó, material pena de avestruz, cabo em madeira de 40 cm	BYCASA	UN	10,00	11,55	115,50
Lot e 001	94	4437	Espátula de silicone Composição: Poliamida. Composto de silicone. Dimensões/grande	BYCASA	UN	10,00	7,50	75,00
Lot e 001	95	5773	Espátula para pizza Em aço inox com polipropileno. Dimensões: Altura: 3,5 cm. Largura: 26 cm. Comprimento: 6,5 cm	BYCASA	UN	10,00	17,25	172,50
Lot e 001	10	4439	Espremedor de batatas em inox - Dimensões (cm): 21,5 x 9,5 x 8 comprimento x altura x largura.	PRAZA	UN	5,00	19,27	96,35
Lot e 001	10	4440	Faca de mesa com serra, em aço inox e cabo de plástico	PRAZA	UN	200,00	2,34	468,00
Lot e 001	10	5775	Faca forjada em aço inox 29 cm com cabo de madeira	PRAZA	UN	11,00	9,05	99,55
Lot e 001	10	1186	Faca para carne. Lâmina em aço 6" com fio liso. Cabo de polipropileno branco. Tamanho 27 cm	PRAZA	UN	12,00	17,85	214,20
Lot e 001	10	4441	Faca para pão em aço inox cabo de plástico 0,8 mm de espessura, mínimo 19 cm de medida total	PRAZA	UN	11,00	8,05	88,55
Lot e 001	10	469	Flanela - para limpeza. Medidas 40 x 60 cm	SANTAMARGARIDA	UN	155,00	2,38	368,90
Lot e 001	10	6188	Forminha de papel nº 0 para cupcake. De poá. Pcte com 45 unidades. Tamanho	FASAPELE	PCT	10,00	4,15	41,50

1			aproximado 24 x 34 cm					
Lot e 001	10	6187	Forminha de papel nº 4 lisa dentro e fora. Cores variadas. Pcte c/ 100 unidades	FASAPELE	PCT	10,00	1,84	18,40
Lot e 001	11	1315	Fralda branca especial 70 x 70 dupla cx. c/ 5 unid	BIGFRAL	UN	30,00	23,08	692,40
Lot e 001	11	6669	Fundo de celofane decorado para forminha de doce nº 9, com 100 unidade	FASAPELE	PCT	10,00	2,00	20,00
Lot e 001	11	1189	Garfo de mesa em aço inox. Medida: 193 x 23 x 19 mm (C x L x A). Peso: 0,03 kg	PRAZA	UN	80,00	2,59	207,20
Lot e 001	12	6381	Garrafa térmica 1 litro. Corpo plástico - ampola de vidro rolha dosadora, com copo multiuso.	INVICTA	UN	8,00	33,08	264,64
Lot e 001	12	1136	Garrafa térmica 3 litros	INVICTA	UN	7,00	31,97	223,79
Lot e 001	12	496	Garrafa térmica de mesa pressão 1 litro medindo aproximadamente 144 X 118 X 313 mm, ampola de vidro, corpo plástico, botão press, jato direcionado e bico corta pingos.	INVICTA	UN	3,00	50,70	152,10
Lot e 001	12	6673	Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1,8/1,9 litros medindo aproximadamente 136 X 140 X 338 mm, ampola de vidro, corpo plástico, botão press, jato direcionado e bico corta pingos..	INVICTA	UN	8,00	74,90	599,20
Lot e 001	12	526	Garrafa térmica tipo botijão 5 litros	INVICTA	UN	14,00	36,57	511,98
Lot e 001	12	433	Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido.	BIC	UN	76,00	3,34	253,84
Lot e 001	13	603	Jarra graduada capacidade 5 litros	ARQPLAS T	UN	12,00	17,21	206,52
Lot e 001	13	520	Jarra graduada com tampa 3 litros Possui uma régua com medidas embutido no corpo do produto de 0 à 3 litros, com indicações a cada 500ml. Capacidade: 3 litros. Material: plástico polipropileno.	ARQPLAS T	UN	16,00	12,60	201,60
Lot e 001	13	495	Jarra plástica com tampa. Capacidade 2 litros	ARQPLAS T	UN	16,00	14,70	235,20
Lot e 001	13	6659	Lasaneira de vidro refratário 5,3 litros. Altura 7 cm 7x 24,9x40,4 cm	NF	UN	5,00	52,60	263,00

Lot e 001	14	424	Lixeira c/ pedal 13 litros Lixeira c/ pedal para tampa e balde retirável na cor branca com capacidade para 13 litros. Material PP.	ERC APLA ST	UN	14,00	25,50	357,00
Lot e 001	14	4467	Lixeira com pedal 30 litros. Em polipropileno. Na cor branca	ERC APLA ST	UN	5,00	53,15	265,75
Lot e 001	14	1120	Lixeira com tampa basculante de plástico 10 litros Possui tampa basculante para facilitar a entrada do lixo./Recipiente atóxico. Medida: 23,5 cm(diâmetro) x 30 cm - Cor: Azul.	ERC APLA ST	UN	12,00	21,85	262,20
Lot e 001	14	5777	Lixeira retrátil 4,1 litros. Diâmetro: 20cm. Altura: 32 cm	ERC APLA ST	UN	10,00	13,18	131,80
Lot e 001	14	1621	Luva de raspa cano curto luva de segurança, confeccionado com raspa, curtida ao cromo, com reforço do mesmo material na região palmar, dedos e cava do polegar, com formato de cinco dedos, costura em náilon, com punhos de 7 cm.	MUC AMB O	UN	155,00	8,96	1.388,80
Lot e 001	14	6632	Luva de segurança confeccionada em PVC com forro em malha de algodão impermeável resistentes e detergente, sabões, amoníaco solventes e detergentes orgânicos.	MUC AMB O	UN	50,00	14,70	735,00
Lot e 001	14	5778	Mamadeira 250 ml Com bico ortodôntico de silicone fase 2 para líquidos pouco consistente. Gargalo higiênico que não retém resíduos alimentares. Em polipropileno. Medida: 20 x 6 x 6 cm.	KRO LON	UN	50,00	17,10	855,00
Lot e 001	15	641	Mamadeira 260 ml acompanha bico de silicone com formato do seio materno. Material da mamadeira: polipropileno. Dimensões aproximadas AxLxP: 246x100x71 cm	KRO LON	UN	50,00	22,40	1.120,00
Lot e 001	15	421	Mangueira plástica, trançada, de 1/2". Rolo com 30 metros	GOL DEN PLAS T	ROL	4,00	52,95	211,80
Lot e 001	15	6660	Organizador baixo 20 litros. Translúcido, permitindo a visualização de seu conteúdo. Lados com formato anatômico Capacidade ml: 20000 Dimensões por Peça: 487x331x196mm	PLAS NEW	UN	5,00	36,20	181,00
Lot e 003	15	6661	Organizador baixo 29 litros. Tampas com abas flexíveis	PLAS NEW	UN	6,00	48,70	292,20

Lot e 001	00		que proporcionam um fechamento de intensidade ajustável. Transparência para melhor visualização interna. Formatos versáteis que organizam diversos tipo de objetos Capacidade ml: 29000 Dimensões por Peça: 25x635x144mm					
Lot e 001	15	6674	Pá para caldeirão em polietileno. Medidas 2x8x90	SOU ZA	UN	5,00	56,10	280,50
Lot e 001	15	566	Pá para lixo, cabo médio, em plástico resistente.	ERC APLA ST	UN	19,00	3,62	68,78
Lot e 001	15	5780	Panela antiaderente 10 litros	ERC A	UN	5,00	99,55	497,75
Lot e 001	15	5781	Panela antiaderente 4 litros	ERC A	UN	6,00	41,10	246,60
Lot e 001	15	5782	Panela com forma p/ pudim em alumínio c/ furo central redonda n° 20	ERC A	UN	3,00	73,15	219,45
Lot e 001	16	5779	Panela em alumínio batido n° 24	ERC A	UN	2,00	54,96	109,92
Lot e 001	16	594	Pano de louça, em algodão, sem estampa. Medidas: 68 x 40 cm	SOU ZA	UN	92,00	4,63	425,96
Lot e 001	17	4481	Pegador de massa em aço inox. Altura 49mm. Largura 48 mm.	PRA ZA	UN	5,00	11,52	57,60
Lot e 001	17	5783	Peneira de fubá n° 30, com aro de madeira	ERC A	UN	10,00	8,93	89,30
Lot e 001	17	5784	Peneira plástica 10,7 cm	ERC APLA ST	UN	7,00	5,80	40,60
Lot e 001	18	4447	Pincel culinário Composição: resina plástica e pigmento metal. Dimensões (cm): Comprimento: 22 cm. Largura: 5,5cm. Espessura: 0,7cm/Altura das cerdas: 3 cm	BYC ASA	UN	5,00	5,35	26,75
Lot e 001	18	6662	Porta talheres em plástico com tampa com separações internas dimensões por peças 345x240x55mm	ERC APLA ST	UN	4,00	20,53	82,12
Lot e 001	18	1192	Pote com tampa. Grande, de plástico resistente. Capacidade entre 4 e 5 litros.	ERC APLA ST	UN	13,00	10,85	141,05
Lot e 000	18	4452	Pote de plástico com tampa, capacidade de 1 litro	ARQ PLAS T	UN	15,00	3,98	59,70

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)[www.transparenciaparana.com.br/doensb/](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/)Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

1								
Lot e 001	18	4483	Pote de plástico com tampa, capacidade de 10 litros	ARQ PLAS T	UN	17,00	31,75	539,75
Lot e 001	18	4451	Pote Plástico (Conjunto com 5 unidades) Pote quadrado pequeno alto de 1,2 litros - DIM. (cm) 12x12x13. Pote quadrado médio alto de 1,9 litros - DIM. (cm) 14x14x15. Pote quadrado grande alto de 3,8 litros - DIM. (cm) 18x18x17. Pote quadrado grande alto de 5,6 litros - DIM. (cm) 20X20X20. Pote quadrado grande alto de 8,4 litros - DIM. (cm) 22x22x24.	ARQ PLAS T	CJ	7,00	16,83	117,81
Lot e 001	18	4453	Pote retangular grande 2,4 litros. Comprimento: 17 cm Altura: 8 cm Largura: 28 cm. Material: Plástico Polipropileno	ERC APLA ST	UN	12,00	7,65	91,80
Lot e 001	18	4454	Pote retangular pequeno 700 ml Comprimento: 16 cm Altura: 9 cm Largura: 5 cm	ERC APLA ST	UN	10,00	5,60	56,00
Lot e 001	18	1194	Prato de alumínio em inox - tipo escolar, com 23 cm de diâmetro	PRA ZA	UN	100,00	9,28	928,00
Lot e 001	19	5275	Prato de louça branco para sopa, 23 cm de circunferência	SCHI MIDT	UN	20,00	8,55	171,00
Lot e 001	19	6663	Prato descartável, em plástico, branco leitoso, raso, 15 cm. Pacote com 10 unidades.	PRA FESTE A	PCT	210,00	0,99	207,90
Lot e 001	19	1193	Prato descartável, em plástico, branco leitoso, raso, 26 cm. Pacote com 10 unidades.	PRA FESTE A	PCT	10,00	3,79	37,90
Lot e 001	19	1223	Prato fundo em vidro temperado, resistente, com superfície lisa transparente. Formato: redondo. Diâmetro: 220 mm aproximadamente.	NF	UN	30,00	4,95	148,50
Lot e 001	19	582	Prendedor de roupas em plástico, pacote com 12 unid.	BYC ASA	PCT E	160,00	1,13	180,80
Lot e 001	19	1195	Recipiente p/ lixo, c/ tampa 100 litros.	ERC APLA ST	UN	15,00	56,96	854,40
Lot e 001	19	6393	Recipiente p/ lixo, c/ tampa 50 litros.	ERC APLA ST	UN	5,00	24,35	121,75
Lot e 001	19	4455	Recipiente para lixo com tampa 60 litros.	ERC APLA ST	UN	17,00	46,23	785,91
Lot e 001	21	589	Saco alvejado 50/80 lts. Saco alvejado 50/80 lts. 100% algodão, absorvente e eficaz, não perecível	R.O	UN	75,00	4,13	309,75

Lot e 001	22	522	Saladeira grande Material: plástico. Dimensões (cm): Comprimento: 26,5cm. Largura: 22 cm. Altura: 12 cm	ERC A	UN	7,00	7,33	51,31
Lot e 001	23	482	Suporte em inox para copos de água descartável 180 ml para fixação em parede. Capacidade para 150 copos; 45 cm altura X 8cm diâmetro	PRA ZA	UN	4,00	34,23	136,92
Lot e 001	23	5785	Tábua de carne confeccionada em polipropileno Medindo: 25 X 50 cm	VAP T VUP T	UN	12,00	40,55	486,60
Lot e 001	23	5786	Tábua de carne em vidro temperado Anti bactérias. Medindo: 35 x 25 cm	BYC ASA	UN	5,00	24,57	122,85
Lot e 001	23	479	Tapete emborrachado, jogo com 3 peças Composição: Superfície 100% Polipropileno, Base 100%. Polipropileno. Revestimento da Base: Látex. Dimensões dos Tapetes. 1 Tapete 1,40 x 50cm. 2 Tapetes 80x 50 cm. Nas cores Marrom, Tijolo e Bordô	SOU ZA	JG	12,00	41,90	502,80
Lot e 001	23	6668	Tigela de vidro 2 litros. Medidas 22,8x8,8 cm, 0,72 kg	NF	UN	2,00	20,20	40,40
Lot e 001	23	4314	TOUCA DESCARTAVEL Touca descartável, produto produzidos em polipropileno (tnt) , formato anatômico, com elástico em toda borda, cor branca. Embalagem com 100 unidades	BYC ASA	UN	1,00	8,73	8,73
Lot e 001	24	5788	Xícara para café com pires, em vidro, 50 ml. Na cor marrom	NF	UN	100,00	5,63	563,00
<b>TOTAL</b>								<b>37.382,72</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 118/2015 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 48/2015 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.**

**VALIDADE DA ATA: De 28/09/2015 à 27/03/2016.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: D MILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA – EPP.**

CNPJ sob n.º. 12.148.000/0001-12

Rua Luiz Carlos Zanni, 3315 - CEP: 86200000 - Bairro: Pq Industrial 5, Ibioporã/PR.

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lot	lote	Códi	Descrição do produto/serviço	Marca	Unid	Quantid	Preç	Preço

Lot e 001	m	go do produto/serviço	do produto	ade de medida	ade	o unitário	total	
Lot e 001	2	6656	Absorvente feminino médio. Pcte com 8 unid.	MULHER ATIVA	PCTE	75,00	2,80	210,00
Lot e 001	35	4428	Bloqueador solar FPS 50. Loção Cremosa, não oleosa, que hidrata a pele, evitando ressecamento. Aumenta em 50 vezes a proteção natural da pele exposta ao sol, não sai na água e mantém seu grau de proteção solar por mínimo 2 horas dentro d'água, devendo então ser reaplicado. Protege a pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B podendo ajudar a evitar rugas e o envelhecimento precoce da pele devido ao excesso de sol. Oferece muito alta proteção contra queimadura solar. Permite bronzeamento mínimo. Não contém paba. Conteúdo 200 ml.	COOPERATIVA	UN	60,00	37,25	2.235,00
Lot e 001	72	4470	Creme dental com flúor e cálcio. Embalagem com 180 gr.	FREEDENTE	UN	80,00	2,85	228,00
Lot e 001	73	602	Creme para cabelo embalagem com 900 ml.	SKAL A	UN	100,00	12,30	1.230,00
Lot e 001	89	6677	Escova dental adulto, macia, no mínimo de 20 cerdas cores variadas tipo comum, modelo anatômico.	DENTAL K	UN	190,00	9,55	1.814,50
Lot e 001	96	406	Esponja de lã de aço para limpeza Composição: aço carbono. Embalagem: fardo com 14 embalagens com 60 gr.(8 unidades).	ASTRO	FD	112,00	22,00	2.464,00
Lot e 001	97	401	Esponja dupla-face para limpeza Contendo em um dos lados lã de aço. Composição: espuma de poliuretano com agente antibactérias e fibras sintética com abrasivo.	BETTANIN	UN	700,00	1,20	840,00
Lot e 001	98	504	Esponja para banho, macia, durável, não machuca a pele dermatologicamente testado, Hipoalergênico, composição esponja de poliuretano, medindo aproximadamente 15cm altura x 12cm largura x 3,5 cm espessura, embalado em embalagem plástica individualmente, gravada na embalagem a descrição do produto.	OBERTH	UN	105,00	3,70	388,50
Lot e 001	126	447	Guardanapo branco de papel 22 x 22 cm a 24 x 24 cm, pacote c/ 50 unid.	NOBRE	UN	720,00	1,27	914,40

Lot e 001	127	6382	Inseticida eficaz contra baratas, formigas e aranhas. Spray 300 ml	ULTR A INSET	UN	42,00	8,30	348,60
Lot e 001	138	514	Limpador instantâneo multi uso 500 ml Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água, composição descrita na embalagem. C/ 500 ml	WORKER	UN	938,00	3,49	3.273,62
Lot e 001	140	5282	Limpador para uso geral concentrado. Embalagem 500 ml. Composição: sequestrante, alcalinizante, preservativo, corante e perfume. Os ingredientes e as composições deverão estar expressos na embalagem.	VEJA	UN	360,00	3,90	1.404,00
Lot e 001	165	567	Pano de chão multiuso cor costuras duplas de fios de poliéster, absorvente e eficaz, não perecível. 85 % algodão, Tam.: 42 x 60 cm. Pcte c/ 3 unid.	MARTINS	PCTE	175,00	11,90	2.082,50
Lot e 001	169	578	Papel alumínio, rolo com 30 cm x 7,5 mts	REALPACK	UN	36,00	2,50	90,00
Lot e 001	170	4446	Papel alumínio, rolo com 45 cm x 7,5 mts	REALPACK	UN	60,00	3,39	203,40
Lot e 001	172	553	Papel higiênico folha dupla neutro, cor branca, rolo com mínimo de 30 metros. Fardo com 64 rolos.	CISNE	FD	181,00	100,00	18.100,00
Lot e 001	173	605	Papel toalha interfolhas 2 dobras Folha simples. 100% celulose virgem. Branco. Qualidade Extra. 23cm x 20cm. Fardo com 1.000 folhas (5 maços de 200 folhas).	REMAPEL	FD	280,00	16,00	4.480,00
Lot e 001	174	415	Papel toalha para cozinha, em rolo, branco 100% fibras celulósicas, picotado, embalagem contendo 2 rolos, medindo 21,5 x 20,0cm, com 60 folhas cada rolo.	SORELLA	UN	164,00	3,80	623,20
Lot e 001	201	473	Rodo de borracha dupla - 40 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 40 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.	APOLLO	UN	73,00	3,99	291,27
Lot e 001	202	432	Rodo de borracha dupla - 50 cm Base em madeira	APOLLO	UN	140,00	6,29	880,60

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC  
 SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

001			resistente, com comprimento mínimo de 50 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.					
Lot e 001	203	472	Rodo de borracha dupla - 60 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 60 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.	APOL O	UN	40,00	7,49	299,60
Lot e 001	226	403	Saco sem alvejar, para limpeza, 100% algodão - 40 x 75 cm	NAVIT EX	UN	120,00	3,59	430,80
Lot e 001	230	452	Shampoo Infantil para cabelo embalagem 350 ml.	TRAL ALA	UN	150,00	7,63	1.144,50
Lot e 001	240	419	Vassoura, com cerdas de nylon base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.	POP	UN	218,00	7,30	1.591,40
<b>TOTAL</b>								<b>45.567,89</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 119/2015 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 48/2015 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.**

**VALIDADE DA ATA: De 28/09/2015 à 27/03/2016.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: INVICTA ALIMENTOS LTDA ME**

CNPJ sob n.º. 10.771.770/0001-91

Rua Pioneiro Paschoal Lorenceti, 259 Fundos - CEP: 87065210 - Bairro: Parque Industrial, Maringá/PR.

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lot e 001	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lot e 001	4	427	Água Sanitária 1 litro Composição de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2 à 2,5 % p/p. Embalagem c/ 1 litro.	BRILM AX	UN	1.158,00	2,28	2.640,24
Lot e 001	5	397	Álcool etílico - 70% com 1 litro	SOL	UN	600,00	4,60	2.760,00
Lot e 001	6	16	Álcool etílico - hidratado 92,8° INPM (95,26° GL), para limpeza geral.	AM	UN	210,00	5,56	1.167,60
Lot e 001	7	4374	Álcool gel asséptico 70%-galão 5 litros álcool especial germicida • Seca, desinfeta e higieniza as mãos. Próprio para uso em saboneteiras para refil e reservatório • Álcool gel a 70%%, composto por uma associação de bactericida com um álcool especial de ação germicida. Desinfeta e seca as mãos dispensando o uso de toalhas. Líquido gelatinoso e isento de perfume, porém com odor característico do álcool.	MARQUIMIC A	GL	25,00	41,40	1.035,00
Lot e 001	8	398	Amaciante de roupas. Frasco com 2 litros.	Q'BOA	UN	348,00	5,26	1.830,48
Lot e 001	10	6675	Aparelho de tricotomia (barba) Material em plástico, tupo descartável, formato do cabo anatômico, embalagem individual.	BIC	UN	20,00	3,20	64,00
Lot e 001	12	484	Aromatizante de ambiente, em spray. Embalagem: frasco c/ 300 ml	ULTRA FRESH	UN	183,00	8,19	1.498,77
Lot e 001	64	6657	Condicionador uso adulto, fragrâncias diversas todos os tipos de cabelo, uso diário. Com queratina hidrolisada. Embalagem com 500ML.	SKAL A	UN	20,00	7,20	144,00
Lot e 001	69	428	Copo descartável 200 ml. Caixa contendo 2.500 unidades.	COPO MAIS	CX	13,00	101,95	1.325,35
Lot e 001	70	429	Copo descartável 50 ml, Cx 5000 unid.	COPO MAIS	CX	37,00	73,97	2.736,89
Lot e 001	71	4432	Corde de varal de polipropileno n.º05 com 10 mts	SUPERCORDA	UN	15,00	2,75	41,25

Lot e 001	75	411	Desengordurante para cozinha Composição: Lauril pater sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragância. Embalagem 500 ml.	Q'BOA	UN	390,00	8,66	3.377,40
Lot e 001	77	4433	Desinfetante líquido 2 litros Para uso em geral de lavanda c/ ação germicida/bactericida. Comp.: cloreto de alquil dimetil e didecil benzil amônio, emulsificante, coadjuvantes, conservante, perfume, corante e água. Composição deverá estar na embalagem	ALPE S	UN	932,00	3,90	3.634,80
Lot e 001	78	6183	Desodorante tipo ro-llon Embalagem plástica com 50 ml, antitranspirante para aplicação nas axilas. Testado dermatologicamente. Unisex	DRY DAY	UN	60,00	7,80	468,00
Lot e 001	79	405	Desodorizante - tipo pedra sanitária Com gancho em diversas fragrâncias, com 35 gramas cada.	SANY MIX	UN	260,00	1,65	429,00
Lot e 001	90	6658	Escova dental adulto, macia, no mínimo de 20 cerdas, cores variadas no mínimo de 20 cerdas, cores variadas, tipo comum, modelo anatômico. Embalagem com 3 unidades	SORR ISO	PCT E	20,00	14,00	280,00
Lot e 001	11	1300	Fralda geriátrica com gel, aloe e inibidor de odor. Pacote com 8 unidades - Tamanho G - Peso 70 a 90 kg	SLIM	PCT E	8,00	14,00	112,00
Lot e 001	12	6185	Gel fixador para cabelos. Fixação moderada. 240 Gr	BALB O	UN	7,00	5,80	40,60
Lot e 001	12	1142	Inseticida. Embalagem com 30 ml. K-Othrine ou similar	K-OTHRINE	UN	162,00	8,75	1.417,50
Lot e 001	13	4471	Limpa vidros Composição: Solução aquosa de polímero acrílico, solvente, álcool laurílico etoxilado, corante, preservante, fragância e água. 500 ml.	ALPE S	UN	280,00	7,03	1.968,40
Lot e 001	13	4472	Limpador limpeza pesada para uso geral, contendo 500 ml	PRATI CE	UN	280,00	4,82	1.349,60
Lot e 001	16	5762	Pano de chão - Saco xadrez pré amaciado 65 cm x 44 cm	NAVIT EX	UN	60,00	3,20	192,00
Lot e 001	16	538	Pano de Louça atalhado em algodão. 95% de algodão e 5% de poliéster. 40 x 64 cm.	VENE ZA	UN	102,00	3,38	344,76

Lot e 001	16	445	Pano extra grande para limpeza pesada absorvente e eficaz, não perecível. 85 % algodão, Tam.: 80 x 90 cm.	APUC ARAN A	UN	100,00	3,60	360,00
Lot e 001	17	4448	Papel filme PVC pára envolver, proteger e conservar alimentos. Rolo com 30mx28cm	GIOP ACK	ROLO	94,00	4,17	391,98
Lot e 001	17	1111	Pilha AA - pacote com 04 unidades	RAYO VAC	PCT E	55,00	5,35	294,25
Lot e 001	17	1112	Pilha AAA - pacote com 04 unidades.	RAYO VAC	PCT E	60,00	5,00	300,00
Lot e 001	18	1114	Pilha C. Pcte com 04 unidades	RAYO VAC	PCT E	105,00	11,77	1.235,85
Lot e 001	19	5761	Querosene para limpeza com 1 litro baixo teor de enxofre e usado como desengordurante de peças metálicas, solventes orgânicos.	GUAN ABAR A	UN	20,00	7,99	159,80
Lot e 001	19	6664	Raticida veneno para iscas granuladas 15g	FENO MENO	UN	20,00	1,25	25,00
Lot e 001	20	6676	REPELENTE PARA PROTEÇÃO contra a ação de insetos em geral e carrapato, para uso profissional e aplicação sobre a pele ou roupa. Deverá apresentar-se na forma líquida, sem odor, não tóxico, não gorduroso e ser hipoalérgico. O produto deverá apresentar-se em frasco plástico ou metálico de 200 ml com válvula spray para aplicação.	REPE LEX	UN	50,00	19,40	970,00
Lot e 001	20	513	Rodo de espuma (espumão) Base madeira resistente, comprimento mínimo de 30 cm, porém com largura de 15 cm. Com cabo.	APOL O	UN	173,00	4,99	863,27
Lot e 001	20	6665	Sabão de coco em barra com 5 unidades de 200gr	INDAI A	PCT E	20,00	6,58	131,60
Lot e 001	20	6666	Sabão em Barra Branqueador Sabão base de sódio, glicerina, alcalizante, cloreto de sódio, carbonato de sódio, carbonato de cálcio etileno hidroxí-difosfônico, branqueador óptico, corante, perfume, silicone, bentotina e água. Pacote com 5 Unidades de 200g	MINU ANO	PCT E	30,00	6,10	183,00
Lot e 001	20	418	Sabão em barra, neutro, glicerinado. Embalagem	ALPE S	UN	217,00	4,98	1.080,66

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb/](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

001			com 5 unidades de 200 g A base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. Pcte 5 unid.					
Lot e 001	209	6655	Sabão em pó, com alvejante e perfume FLORAL, biodegradável para limpeza em geral. Caixa de 900 gr.	ASSIM	CX	646,00	7,28	4.702,88
Lot e 001	210	6389	Sabonácea cremoso 500 ml Composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, anti-espumante, preservante, corante, perfume e água.	CLAS S	UN	130,00	3,76	488,80
Lot e 001	211	1097	Sabonete líquido cremoso anti-séptico c/ 800 ml Refil erva doce. Caixa com 12 unidades	BELL PLUS	UN	14,00	53,86	754,04
Lot e 001	212	461	Sabonete líquido erva doce para lavagem de mãos Uso geral, para utilização em ambientes diversos; Apresentação em bombonas plásticas de 5 litros, seladas, em concentração adequada para pronto uso, pH fisiológico; Fragrância suave. Biodegradável.	SMEL	UN	36,00	17,63	634,68
Lot e 001	213	439	Sabonete sólido para higiene pessoal com no mínimo 90 gramas.	YPE	UN	310,00	1,40	434,00
Lot e 001	215	6667	Saco plástico para embalagem medindo 30 x 40 cm. Rolo com 100 embalagens	GIOP ACK	ROL O	13,00	6,29	81,77
Lot e 001	216	475	Saco plástico para embalagem medindo 50 x 30 cm. Rolo c/ 500 embalagens.	PLAS TIMIL	ROL O	23,00	29,40	676,20
Lot e 001	217	6678	Saco plástico para embalagem, capacidade para 3kg, medindo 23 x 38 cm. Rolo c/ 50 embalagens.	GIOP ACK	ROL O	4,00	5,48	21,92
Lot e 001	218	588	Saco plástico para embalagem, capacidade para 5kg, medindo 30 x 40 cm Rolo com 500 embalagens	PLAS TIMIL	UN	8,00	25,49	203,92
Lot e 001	221	408	Saco plástico para lixo 15 litros preto.	GIOP ACK	UN	750,00	0,19	142,50
Lot e 001	222	5763	Saco plástico para Lixo 30 litros de cor (lixo reciclável)	GIOP ACK	UN	2.000,00	0,29	580,00
Lot e 001	228	6391	Sapólio em pedra. Pacote com 200 gr	RADI UM	PCT E	50,00	2,16	108,00
Lot e 001	231	6186	Shampoo para cabelo, uso adulto. Embalagem 350 ml.	SKAL A	UN	10,00	7,30	73,00

001								
Lot e 001	232	434	Soda caustica em escamas de 1ª qualidade, embalagem com 1 kg.	INDAI A	UN	30,00	12,50	375,00
Lot e 001	239	600	Vassoura de capim com 3 fios ou amarelinhos com cabo em madeira.	APOL O	UN	751,00	11,05	8.298,55
<b>TOTAL</b>								<b>52.428,31</b>

**CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
ATO Nº 5559/2015**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

**Servidor:** Rogério Batista dos Santos  
**Cargo:** Motorista  
**Secretaria/Departamento:** Saúde  
**Dia(s) de Afastamento:** 1 (um) de afastamento  
**Quantidade de Diárias:** 1 (uma diária)  
**Valor (R\$):** R\$200,00 (Duzentos Reais)  
**Destino:** Curitiba - Paraná  
**Objetivo da Viagem:** Kaio Gabriel Leite de Souza: Avaliação com Anestesiologista no Hospital Infantil Waldemar Monastier no dia 28/08/2015 em Campo Largo/PR.  
**Jorge Augusto Martins Correa da Ezaltação:** Realizará Exames Laboratoriais no Hospital Infantil de Curitiba/PR.

**Data do Pagamento:** 28/08/2015  
**Nº Ato Administrativo:** 5559/2015

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 28 de Agosto de 2015.

**CLAUDEMIR VALÉRIO  
Prefeito Municipal**

**CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
ATO Nº 5656/2015**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

**Servidor:** Marta Luciane Silvestre Rezende  
**Cargo:** Secretária Municipal de Saúde  
**Secretaria/Departamento:** Saúde  
**Dia(s) de Afastamento:** -----  
**Quantidade de Diárias:** 11/2 (Uma e Meia)  
**Valor (R\$):** R\$375,00 (Trezentos e Setenta e Cinco Reais)  
**Destino:** -----  
**Objetivo da Viagem:** Para participar de um Curso CAMINHOS DA GESTÃO 1: "Do planejamento à prestação de contas", e acontecerá nos dias 01 e 02/09 em Jacarezinho /PR lembrando que as diárias serão para pagamento de alimentação e Hotel. Banco Sicredi, Agência: 717 C/C: 60259-0. Informo que sairei de Nova Santa Bárbara na madrugada do dia 01/08/2015, retornando na noite do dia em 02/08/2015.

**Data do Pagamento:** 31/08/15  
**Nº Ato Administrativo:** 5656/2015

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 31 de Agosto de 2015.

**CLAUDEMIR VALÉRIO  
Prefeito Municipal**

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

**CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
ATO Nº 5804/2015**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: José Wilson da Silva  
Cargo: Motorista  
Secretaria/Departamento: Saúde  
Dia(s) de Afastamento: -----  
Quantidade de Diárias: 20 (vinte)  
Valor (R\$): R\$600,00 (Seiscentos Reais)  
Destino: -----  
Objetivo da Viagem: Para despesas com alimentação, haja vista que as viagens são realizadas fora do município levando os pacientes para consultas especializadas. De acordo com o relatório datado em 21/07/2015 à 27/08/2015  
Data do Pagamento: 01/09/2015  
Nº Ato Administrativo: 5804/2015

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 01 de Agosto de 2015.

**CLAUDEMIR VALÉRIO  
Prefeito Municipal**

**CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
ATO Nº 5805/2015**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: Benedito Bittencourt de Araújo Júnior  
Cargo: Motorista  
Secretaria/Departamento: Saúde  
Dia(s) de Afastamento: -----  
Quantidade de Diárias: 20 (Vinte)  
Valor (R\$): R\$600,00 (Seiscentos)  
Destino: -----  
Objetivo da Viagem: Para despesas com alimentação, haja vista que as viagens são realizadas fora do município levando os pacientes para consultas especializadas. De acordo com o relatório datado em 06/07/2015 à 27/08/2015  
Data do Pagamento: 01/09/15  
Nº Ato Administrativo: 5805/2015

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 01 de Agosto de 2015.

**CLAUDEMIR VALÉRIO  
Prefeito Municipal**

**CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
ATO Nº 5806/2015**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: Benedito Bittencourt de Araújo Júnior  
Cargo: Motorista  
Secretaria/Departamento: Saúde  
Dia(s) de Afastamento: 1 (Um) de afastamento  
Quantidade de Diárias: 1 (Uma diária)  
Valor (R\$): R\$200,00 (Duzentos)  
Destino: Curitiba  
Objetivo da Viagem: Alisson de Paula Nery: Teste com Anestesiologista no dia 31/08/15 e Cirurgia de Amígdalas no dia 01/09/15 no Hospital Cruz Vermelha – Filial do Estado do Paraná em Curitiba/PR.  
Data do Pagamento: 01/09/15  
Nº Ato Administrativo: 5806/2015

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 01 de Agosto de 2015.

**CLAUDEMIR VALÉRIO  
Prefeito Municipal**

**CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
ATO Nº 5807/2015**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: Lenildo Vicente da Costa  
Cargo: Motorista  
Secretaria/Departamento: Saúde  
Dia(s) de Afastamento: -----  
Quantidade de Diárias: 20 (vinte)  
Valor (R\$): R\$600,00 (Seiscentos Reais)  
Destino: -----  
Objetivo da Viagem: Para despesas com alimentação, haja vista que as viagens são realizadas fora do município levando os pacientes para consultas especializadas. De acordo com o relatório datado em 13/07/2015 à 24/08/2015  
Data do Pagamento: 01/09/2015  
Nº Ato Administrativo: 5807/2015

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 01 de Agosto de 2015.

**CLAUDEMIR VALÉRIO  
Prefeito Municipal**

**CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
ATO Nº 5828/2015**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: Antonio Fabiano Menezes dos Santos  
Cargo: Motorista  
Secretaria/Departamento: Saúde  
Dia(s) de Afastamento: -----  
Quantidade de Diárias: 20 (Vinte)  
Valor (R\$): R\$600,00  
Destino: Diversos  
Objetivo da Viagem: Para despesas com alimentação, haja vista que as viagens são realizadas fora do município levando os pacientes para consultas especializadas. De acordo com o relatório datado em 22/06/15 à 29/08/15  
Data do Pagamento: 03/09/15  
Nº Ato Administrativo: 5828/2015

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 03 de Setembro de 2015.

**CLAUDEMIR VALÉRIO  
Prefeito Municipal**

**CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
ATO Nº 6118/2015**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: Cicero Miguel de Lira  
Cargo: Motorista  
Secretaria/Departamento: Saúde  
Dia(s) de Afastamento: -----  
Quantidade de Diárias: 20 (Vinte)  
Valor (R\$): R\$600,00 (Seiscentos)  
Destino: -----  
Objetivo da Viagem: Para despesas com alimentação, haja vista que as viagens são realizadas fora do município levando os pacientes para consultas especializadas. De acordo com o relatório datado em 17/08/2015 à 10/09/2015  
Data do Pagamento: 16/09/15  
Nº Ato Administrativo: 6118/2015

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 16 de Setembro de 2015.

**CLAUDEMIR VALÉRIO  
Prefeito Municipal**

**CONCESSÃO DE DIÁRIAS**  
**ATO Nº 6119/2015**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: Clodoaldo Silvestre  
Cargo: Motorista  
Secretaria/Departamento: Saúde  
Dia(s) de Afastamento: \_\_\_\_\_  
Quantidade de Diárias: 20 (Vinte)  
Valor (R\$): R\$600,00 (Seiscentos)  
Destino: \_\_\_\_\_  
Objetivo da Viagem: Para despesas com alimentação, haja vista que as viagens são realizadas fora do município levando os pacientes para consultas especializadas. De acordo com o relatório datado em 23/08/2015 à 22/09/2015  
Data do Pagamento: 16/09/15  
Nº Ato Administrativo: 6119/2015

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 16 de Setembro de 2015.

**CLAUDEMIR VALÉRIO**  
Prefeito Municipal

**CONCESSÃO DE DIÁRIAS**  
**ATO Nº 6120/2015**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: Antonio Fabiano Menezes dos Santos  
Cargo: Motorista  
Secretaria/Departamento: Saúde  
Dia(s) de Afastamento: 01 1/2 (Um e Meio) dia  
Quantidade de Diárias: 01 1/2 (Uma e meia)  
Valor (R\$): R\$300,00  
Destino: Curitiba  
Objetivo da Viagem: Alison de Paula Nery: Relomo de Cirurgia de Otorino no dia 16/09/2015 às 09h30min no Hospital Cruz Vermelha Brasileira- Filial do Estado do Paraná em Curitiba/PR.  
Joicemara: Retorno de Cirurgia Plástica Reparadora no dia 17/09/2015 às 13h00min no Hospital do Trabalhador em Curitiba/PR  
Data do Pagamento: 16/09/15  
Nº Ato Administrativo: 6120/2015

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 16 de Setembro de 2015.

**CLAUDEMIR VALÉRIO**  
Prefeito Municipal

**CONCESSÃO DE DIÁRIAS**  
**ATO Nº 6203/2015**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: Irani Ribeiro Fragoço  
Cargo: Motorista  
Secretaria/Departamento: Saúde  
Dia(s) de Afastamento: \_\_\_\_\_  
Quantidade de Diárias: 20 (Vinte)  
Valor (R\$): R\$600,00 (Seiscentos)  
Destino: \_\_\_\_\_  
Objetivo da Viagem: Para despesas com alimentação, haja vista que as viagens são realizadas fora do município levando os pacientes para consultas especializadas. De acordo com o relatório datado em 18/08/2015 à 21/09/2015  
Data do Pagamento: 23/09/15  
Nº Ato Administrativo: 6203/2015

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 23 de setembro de 2015.

**CLAUDEMIR VALÉRIO**  
Prefeito Municipal

**CONCESSÃO DE DIÁRIAS**  
**ATO Nº 6205/2015**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: Rogério Batista dos Santos  
Cargo: Motorista  
Secretaria/Departamento: Saúde  
Dia(s) de Afastamento: \_\_\_\_\_  
Quantidade de Diárias: 20 (vinte)  
Valor (R\$): R\$600,00 (Seiscentos Reais)  
Destino: \_\_\_\_\_  
Objetivo da Viagem: Para despesas com alimentação, haja vista que as viagens são realizadas fora do município levando os pacientes para consultas especializadas. De acordo com o relatório datado em 09/08/2015 à 15/09/2015  
Data do Pagamento: 23/09/2015  
Nº Ato Administrativo: 6205/2015

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 23 de setembro de 2015.

**CLAUDEMIR VALÉRIO**  
Prefeito Municipal

**CONCESSÃO DE DIÁRIAS**  
**ATO Nº 6206/2015**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: Darcy Moreira Branco  
Cargo: Motorista  
Secretaria/Departamento: Saúde  
Dia(s) de Afastamento: 01 (Um) dia de afastamento  
Quantidade de Diárias: 01 (Uma) diária  
Valor (R\$): R\$200,00 (Duzentos Reais)  
Destino: Curitiba - Paraná  
Objetivo da Viagem: Daniele Rodrigues Ferreira: Consulta médica especializada no dia 21/09/2015 às 10h00min, na clinica Batel em Curitiba /PR.  
Data do Pagamento: 23/09/2015  
Nº Ato Administrativo: 6206/2015

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 23 de setembro de 2015.

**CLAUDEMIR VALÉRIO**  
Prefeito Municipal

**II - Atos do Poder Legislativo**

Não há publicações para a presente data.

**III – Publicidade**

Não há publicações para a presente data.